

24.01.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye-Ermenistan hattında hassas görüşmeler***

Uzmanlar, süreci etkilemesi muhtemel aktörler ve gelişmeleri, DW Türkçe'ye değerlendirdi. Uluslararası Kriz Grubu (ICG) Türkiye Direktörü Nigar Göksel, DW Türkçe'ye yaptığı değerlendirmede, tarafların ilk aşamada karşılıklı küçük adımlarla, güven artırıcı önlemlerle ilerleme kaydetmek isteyebileceğini söyledi. Göksel bu çerçevede, Türkiye'den uçak seferlerinin yeniden başlatılması, Ermenistan'ın Türk mallarına uyguladığı ambargoyu kaldırması gibi açılımların, başka adımlarla da devam ettirilebileceğini aktardı.

Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı Reisi ile telefonda görüştü

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-İran ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, en yakın zamanda Tahran'da gerçekleştirecekleri Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi Toplantısı ve bu çerçevede imzalanabilecek anlaşmalara ilişkin çalışmaların devam ettiğini belirtti. Bir yandan da Kafkasya'da barış ve istikrarın hakim kılınması yönündeki gayretlerini sürdürdüklerini ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu kapsamda Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile birlikte geliştirdikleri 3+3 Platformu'nun müteakip toplantısına Türkiye olarak ev sahipliği yapmak istediklerini kaydetti. (@tcbestepe)

Terör Gündemi

- İçişleri Bakanlığı koordinesinde Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı tarafından yürütülen ikna çalışmaları neticesinde, PKK/KCK terör örgütünden kaçan 4 örgüt mensubu daha güvenlik güçlerine teslim oldu.

- İçişleri Bakanı Soylu, 2014'te 5 bin 558 teröristin PKK terör örgütüne katıldığını söyledi. Bakan Soylu, "Bugün bırakın katılımı, dağdaki silahlı eleman sayısı Allah'a hamdolsun 150'nin altına düştü" dedi.

2. AVRUPA:

Alman donanma şefi Kay-Achim Schönbach gitmek zorunda kaldı

Alman Deniz Kuvvetleri Komutanı Delhi'de konuştu: "Putin saygı istiyor. Biraz saygı göstermenin maliyeti düşüktür ve ücretsizdir. Rusya saygıyı hak ediyor. Biz, Hindistan ve Almanya'nın Çin'e karşı Rusya'ya ihtiyacı var. Ukrayna, NATO'ya üye olamaz. Rusya taraftarı açıklamaları nedeniyle tepki gören lmanya Donanma Komutanı Amiral Kay-Achim Schönbach'ın emekli edilme kararı alındı. Amiral Kay-Achim Schönbach'ın yetkilerinin alındığı iddia edildi. Alman Deniz Kuvvetleri Komutanı Koramiral Schönbach'ın Gürcistan ve Ukrayna'nın asla NATO'ya üye olamayacağını ve Kırım'ın kesinlikle kaybedildiğini ve geri alınamayacağını söylemesi Almanya'nın açıkça beyan edemediği politikası olarak değerlendirildi.(spiegel/ dw)

Ukrayna Kırım'ın Ukrayna'ya geri dönmeyeceğini söyleyen açıklamalarının kamuoyuna izahını talep etti

Ukrayna Dışişleri Bakanlığı, Alman Donanması Komutanı Koramiral Kai-Achim Schönbach'ın Kırım'ın Ukrayna'ya geri dönmeyeceğini söyleyen açıklamalarının kamuoyuna izahını talep etti. Bu, Ukrayna Dışişleri Bakanlığı'nın resmi temsilcisi Oleg Nikolenko tarafından belirtildi.

“Doğu Avrupa ülkelerinin ittifaka katılımı gündemde değil”

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, NATO genişlememe garantisi veremez, ancak yeni Doğu Avrupa ülkelerinin ittifaka katılımı gündemde değil, dedi. (@RusenPress)

“Rusya Federasyonu'na yaptırım uygulamaya hazırız”

İngiltere Başbakan Yardımcısı Dominic Raab, Londra'nın yalnızca Ukrayna'nın olası bir işgali durumunda değil, aynı zamanda Rusya yanlısı politikacıları iktidara getirme girişiminde de Rusya Federasyonu'na yaptırım uygulamaya hazır olduğunu söyledi. (@RusenPress)

İngiltere, Polonya ve Ukrayna ile üçlü bir ittifak

İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, Polonya ve Ukrayna ile üçlü bir ittifak kurulduğunu duyurdu. İngiltere Savunma Bakanının Türkiye'yi ziyaret etmesi bekleniyor.

İngiltere: Rusya Kiev'de Rus yanlısı bir lideri göreve getirmek istiyor

İngiltere Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, "Elimizde, Rus hükümetinin Kiev'de Rus yanlısı bir lideri göreve getirmek istediğini gösteren bilgi var. Eski Ukraynalı milletvekili Yevhen Murayev potansiyel bir aday olarak görülüyor" denildi. Açıklamada, Rus istihbaratının çok sayıda eski Ukraynalı politikacıyla bağlantısını sürdürdüğü de iddia edildi. (Euronews)

Fransa ve Yunanistan 'Stratejik Ortaklık' Yol Haritasını İmzaladı

Fransa ve Yunanistan, Akdeniz'deki ortak çıkarları savunmak için iki ülke arasında daha derin askeri ilişkiler kuran 'stratejik ortaklık' anlaşması için yol haritasını imzaladı. Fransız savunma bakanlığı yaptığı açıklamada “21 Ocak'ta Yunanistan'a resmi bir ziyaret sırasında, Silahlı Kuvvetler Genelkurmay Başkanı Orgeneral Thierry Burkhard ve Yunan Orduları Genelkurmay Başkanı General Konstantinos Floros, geçen yıl 28 Eylül stratejik ortaklığını ilan eden yolu imzaladılar.” (defenseworld)

Batılı Ülkelerle Taliban Arasında Norveç'te Görüşme

Bir Taliban heyeti Norveç'in başkenti Oslo'da Batılı hükümet yetkilileri ve Afgan sivil toplum kuruluşları temsilcileriyle görüşmelere başladı. Görüşmeler sırasında Muttaqi'nin Afganistan'ın Amerika ve Batılı ülkelerde dondurulan 10 milyar dolarının serbest bırakılmasını istemesine kesin gözüyle bakılıyor. Birleşmiş Milletler 1 milyon Afgan çocuğun açlıkla karşı karşıya olduğunu ve ülkedeki 38 milyon insanın çoğunun yoksulluk sınırı altında yaşadığını belirtiyor. Norveç Dışişleri Bakanlığı Taliban heyetinin Norveç'teki Afgan kadınlarla da görüşeceğini açıkladı. Amerika Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada da Afganistan Özel Temsilcisi Tom West'in liderlik ettiği heyetin, temsilci siyasi sistemin kurulması, acil insani ve ekonomik krize yanıt, güvenlik ve terör endişeleriyle insan hakları özellikle de kızların eğitimi konularını görüşmeyi planladığı kaydedildi. (VOA)

Sırbistan Cumhurbaşkanı Vucic, Bosna Hersek'te barışı koruma mesajı verdi

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, Pink TV'ye verdiği röportajda, Bosna Hersek'teki duruma ilişkin yabancıların tek taraflı yaklaşımlarından korktuğunu söyleyerek "En önemlisi bizim durum hakkındaki sorumluluğumuzu yerine getirmemizdir. Hep birlikte ilerleme ve gelişme şansına sahibiz, bu şansı kaçırmamalıyız" şeklinde konuştu. (Şarkul Avsat)

İtalya'da 'kaotik' cumhurbaşkanlığı seçimi bugün başlıyor

İtalya'da belirsizlikler ve istikrar kaybı endişesinin hakim olduğu cumhurbaşkanlığı seçimi bugün başlıyor. Seçim sisteminin yapısı ve hükümetteki hassas dengeler nedeniyle son güne kadar süren belirsizlikler İtalya basınında dün yer alan haberlerde "kaos" olarak yorumlandı. (BBC)

Ukrayna Dışişleri Bakanı: Almanya, bize silah göndermeyi reddederek Putin'i cesaretlendiriyor

Ukrayna'ya halihazırda sağladığı destek için Almanya'ya "minnettar" olduğunu belirten Bakan Kubela, "son açıklamaların hayal kırıklığına neden olduğunu" ve "mevcut güvenlik durumuyla" uyuşmadığını söyledi. "Batı'nın Rusya'ya karşı birliğinin her zamankinden daha önemli olduğunu" vurgulayan Ukraynalı Bakan, Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Alman ortaklar, bu tür söz ve eylemlerle birliği baltalamaya ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i Ukrayna'ya yeni bir saldırı başlatmak için cesaretlendirmeye son vermeli." ifadelerini kullandı.

İngiltere, Kremlin'i Ukrayna'ya Rus yanlısı lideri yerleştirmeye çalışmakla suçladı

İngiltere Cumartesi günü Kremlin'i Ukrayna'ya Rus yanlısı bir lider yerleştirmeye çalışmakla suçladı ve Rus istihbarat görevlilerinin işgal planlarının bir parçası olarak bir dizi eski Ukraynalı politikacıyla temas halinde olduğunu söyledi. İngiltere dışişleri bakanlığı, Rusya ile Batı arasında Rusya'nın Ukrayna sınırı yakınlarına asker toplaması üzerine yüksek gerilimin yaşandığı bir dönemde ortaya çıkan suçlamalarını destekleyecek kanıt sunmayı reddetti . Moskova işgal planı olmadığı konusunda ısrar etti.

Dünya Basını

- [TNI, \(ABD\):](#) Rus S-300'leri, S-400'leri ve S-500'leri Amerikan F-35'leri ve F-22'lerine karşı: kim kazanacak?
- [The Washington Post, \(ABD\):](#) Volodymyr Zelensky: Rusya Ukrayna'ya saldırırsa "herkes kaybeder"
- [Sankei Shimbun \(Japonya\):](#) ABD, Ukrayna üzerinden Rusya'ya karşı mücadelede Japonya'dan işbirliği istiyor.
- [Le Figaro \(Fransa\):](#) Baltık Devletlerinde, Fransız ordusu Rusya'yı kontrol altına almak için ön saflarda yer alıyor.
- [Politika \(Sırbistan\):](#) Moskova'nın "Sovyet sonrası alandan uzak durun" diyen kendi Monroe Doktrini var. Görünüşe göre kendilerini istisnai bir ulus olarak görenler sadece Amerikalılar değil.
- [The Week:](#) "ABD ve NATO, Ukrayna'yı savunmak için asker göndermeye hazır değilse ve ABD'nin müttefikleri bir yaptırım paketi üzerinde anlaşamıyorsa, bu, ABD ve Batı'nın Vladimir Putin üzerindeki neredeyse tüm kozlarını kaybettiği anlamına gelmiyor mu?"
- [The Week, \(Büyük Britanya\):](#) Rusya SSCB değil ve şimdi İkinci Dünya Savaşı değil. Biden anlamıyor mu?
- [Onet \(Polonya\):](#) Yeni Batı Almanya olarak Polonya veya Rusya-Ukrayna çatışmasının gelişimi için olası senaryolar neler?
- [Reddit \(ABD\):](#) Amerika tamamen çökene kadar daha ne kadar dayanacak gerçekten merak ediyorum. Maaşlar öyle ki yılda 30.000, evler 300.000 değerinde. Gıda daha pahalı hale geliyor. Eğitim kredileri öldürüyor. Ne kadar dayanabiliriz?"
- [Rai Al Youm \(İngiltere\):](#) İbrahim Raisi, İran Cumhurbaşkanı olarak ziyaret edeceği ilk yabancı ülke olarak neden Moskova'yı seçti?
- [Al-Quds \(Büyük Britanya\):](#) "Turan'ın Büyük Ordusu". Rusya, Erdoğan'ın "Türk Devletleri Birliği"ni askeri bir ittifaka dönüştürme arzusundan neden korkuyor?
- [Fox News, \(ABD\):](#) Biden, kendisinin bir işgalin yakın olduğuna inandığını ve Rusların "küçük bir istilasının", tam ölçekli bir istiladan daha hafif bir ABD yanıtıyla sonuçlanacağını söyledi.

- [The Spectator, \(İngiltere\)](#): Almanya çatışmada Rusya'nın tarafını tutabilir mi? Son olaylardan sonra, Vladimir Putin'in bir savaşta Almanya'nın tarafsızlığına ve hatta desteğe cesaretle güvenmesi kendi yolunda bile mantıklı.
- [Foreign Policy, \(ABD\)](#): Putin hala NATO'yu severken Eski NATO başkanı Robertson: Putin şaka yollu bir şekilde ittifakın karargahının adının değiştirilmesini önerdi.
- [Spiked \(İngiltere\)](#): İttifakın doğuya doğru genişlemesi Rusya için gerçek bir tehdittir, ilerlemesi durdurulmalıdır.
- [Fox News \(ABD\)](#): Tucker Carlson, "ABD, çoğu Amerikalı'nın haritada bulamadığı, Ukrayna için savaşa yaklaşıyor. Askeri-sanayi kompleksindeki deliler ve büyük adamlar Ukrayna üzerinden Rusya ile bir savaş istiyor. Zayıf Başkan Biden onların rehinesi oldu."
- [The National Interest](#): Kazakistan Krizi Orta Asya Politikasının Yeniden Başlatılmasını Gerektiriyor
- [The National Interest](#): ABD Birleşik Kalacak mı? Eğer gerçekten ABD'nin geleceği rakiplerinin umduğu kadar olumsuzsa, Rusya ve Çin -ve diğerleri- kesinlikle bunu kendi büyük güç emellerini ilerletmek için bir fırsat olarak görecektir.
- [The National Interest](#): ASEAN-AB İşbirliği için Küresel Ağ Geçidi Ne Anlama Geliyor? AB, ASEAN'ı Hint-Pasifik bölgesinde ve Küresel Ağ Geçidi stratejisinde benzer düşünen ve önemli bir ortak olarak görmektedir.
- [The National Interest](#): Umman Husileri Tecrit Etmeli, Kucaklamamalı. Ortadoğu'nun İsviçre'si hâlâ bölgesel diplomasi merkezi olarak hizmet verebilir. Ancak İsviçre bile teröristlere güvenli bir sığınak sunmuyor.

3. ORTADOĞU

Irak ordusu ile terör örgütü PKK'nın kolu olan YBŞ arasında gerilim devam ediyor

Irak ordusu Şengal'de, Dün MİT'e ait Siha'ların düzenlediği hava operasyonunda leş olan sözde Sincar komutanı Azad İzzeddin ve korumasının cenazesine müdahale etti.(Middle East News)

Yemen'de cezaevine düzenlenen hava saldırısında 100'den fazla kişi öldü

Yemen’de bir cezaevine Suudi Arabistan önderliğindeki Arap koalisyonu tarafından düzenlenen hava saldırısında 100’den fazla kişinin öldüğü veya yaralandığı bildirildi. Husi yetkililer en az 70 kişinin öldüğünü ve çok sayıda yaralı olduğunu duyurdu.(Euronews)

Haseke’de en şiddetli çatışmalar

Konu hakkında bilgi sahibi Kürt kaynak cumartesi günü, Suriye Demokratik güçleri (SDG) ve IŞİD hücreleri arasında en şiddetli çatışmaların şimdi Haseke kentinde Guvayran mahallesinde sanayi hapishanesi çevresinde sürdüğünü, IŞİD unsurlarının cezaevini kontrol altında bulundurmayı sürdürmesi ortamında uluslararası koalisyon uçaklarının kentte örgüt topluluklarını hedef aldığını doğruladı. Kaynak, uluslararası koalisyon uçaklarının cumartesi sabah hava saldırısıyla Guvayran mahallesinde diğer noktaları ve Sanayi cezaevi bitişiğindeki dikiş atölyesini hedef aldığını açıkladı. (basnews/zaitunagency)

Suriye’nin Haseke bölgesinde güvenlik nedeniyle sokağa çıkma yasağı getirildi

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi (AANES) İçişleri Kurulu, Pazar günü Haseke bölgesinde yarından itibaren Pazartesi günü yedi gün sürecek toplam sokağa çıkma yasağı ilan edildiğini duyurdu. Fırın, değirmen, sağlık ocağı, benzin istasyonu, belediye gibi hizmet kuruluşları yasağın dışında tutulmuştur. Sokağa çıkma yasağı, Haseke’nin güneyindeki Guweiran semtindeki al-Sina’a hapishanesi çevresinde, IŞİD hücrelerinin mahkumlardan kaçmak amacıyla hapishaneye saldırmasının ardından meydana gelen olaylarla aynı zamana denk geliyor.

Irak ordusu Suriye sınırında güvenlik önlemlerini arttırdı

Irak resmi haber ajansına konuşan Silahlı Kuvvetler Genel Komutanlığı Sözcüsü Yahya Resul, “Güvenlik güçleri ve askerler Suriye sınırında teyakkuza geçirilmiş durumda. Haseke’deki cezaevinden kaçan kişilerin Irak tarafına geçmesiyle ilgili bir tehlike yok” dedi. Suriye sınırının dikenli tel ve güvenlik kameralarıyla korunduğunu kaydeden Yahya Resul, ayrıca sınır boyunca hendek kazıldığını anımsattı. (basnews)

Suriye Dışişleri Bakanlığı: ABD İşgal Kuvvetlerinin ve “DSG” Milislerinin Haseke’deki Eylemleri Savaş Suçu Teşkil Ediyor

Dışişleri ve Gurbetçiler Bakanlığı dün yayınladığı ve SANA'nın bir nüshasını aldığı beyanda, "DSG" milislerinin ve ABD'nin Haseke'de Suriyeli sivillere karşı işlediği suçlarla ilgili olarak, "Geçtiğimiz günlerde Haseke İli'nde "İŞİD" ve "DSG" çeteleri sivillere yönelik katliamlar ve büyük altyapı yıkımları gerçekleştirdi. Başta hava kuvvetleri olmak üzere Amerikan işgal güçleri, bu eyaletin yaşlıları, çocukları ve kadınları da dahil olmak üzere masum sivillerin hayatına mal olan bu suçlara barbarca iştirak etmiştir" ifadelerine yer verildi. (SANA)

- Terör örgütü PYD/PKK milisleri ve İŞİD örgütü unsurları arasında Haseke kentinde Sanayi hapishanesi çevresinde çatışmaların sürmesi ışığında Uluslararası koalisyon güçleri Guvayran mahallesine Bradley muharip araçlarını getirdi.
- Kaynak, SDG'nin sayıları 80'den fazla olan firari mahkumları aramak için cezaevi yakınındaki mahallelerde tarama operasyonu uyguladığını açıkladı.
- Uluslararası koalisyona ait 4 helikopterin Guvayran ve El-Zuhur mahallelerinde İŞİD hücrelerinin saklandığı yerleri bombaladığına dikkat çekti.
- Kaynak, uluslararası koalisyon güçlerinin İŞİD hücrelerine karşı askeri operasyona katılmak için El-Şidadi üssünden Haseke kentine aralarında Amerikan Bradley tipinde tanklar ve diğer askeri zırhlı araçlar olmak üzere askeri takviyeler getirdiğini belirterek sözlerini sürdürdü.
- Kaynak, SDG'nin Haseke kentine 5 bin milis getirdiğini ve mahalleleri güvenlik çemberine aldığına işaret etti.
- SDG'ye bağlı grup Rakka kuzeyi kırsalında Ain İssa beldesi ve çevresinden çekildi. İŞİD örgütü hücrelerine karşı operasyonlara katılmak için Haseke kenti istikametine yöneldi.
- Pazar günü Cezaevi cephesinde tam bir sessizlik. İslam Devleti İŞİD ve SDG arasında geçici ateşkes. İŞİD hapishaneyi kontrol altına aldı.

Suriye Kısa Kısa

- Suriye'nin kuzeydoğusunda terör örgütü YPG/PKK işgalindeki Haseke ilinde terör örgütü İŞİD'e mensup yabancı uyruklu teröristler için arama/tarama faaliyetleri yürüttü.
- Koalisyona ait hava araçları Haseki Zahur ve Guveyran mahallelerinde herhangi bir yerin hedef alındığına yönelik bilgi olmadan uçuş gerçekleştirdi.

- Es-Sina (Guveyran) cezaevi etrafında IŞİD terör örgütü SDG/PKK terör örgütü ile çatıştı.
- Türk Topçu birlikleri Ayn İsa ve M4 karayolundaki PKK/SDF terör örgütünü vurdu.
- TSK/MİT'e ait SİHA'lar Tel Temr'da PKK'lı teröristleri taşıyan bir aracı vurdu.
- Terör örgütü PYD/PKK milisleri ve IŞİD örgütü unsurları arasında Haseke kentinde Sanayi hapishanesi çevresinde çatışmaların sürmesi ışığında Uluslararası koalisyon güçleri Guvayran mahallesine Bradley muharip araçlarını getirdi.
- Terör örgütü SDG milislerine ait basın-yayın organları, Türk ordusu ve Suriye Milli ordusunun Rakka kırsalında mevzilere kara saldırısı düzenlemek için hazırlıkları tamamladığını iddia etti. Tel Abyad'da medya merkezi sayfası, Türk ordusunun SMO güçleriyle birlikte Ain İssa kenti kırsalında güçlerini yığmak yaptığını iddia etti.
- SDG "Barış Pınarı" eksenlerine yeni askeri takviyeler gönderdi. SDG milisleri, Suriye'nin kuzey doğusunda Barış Pınarı operasyon eksenlerine SMO ile temas hatlarına yeni askeri takviyeler gönderdi. Muhabir, konvoyun 17.tümenden çıktığını ve Rakka kuzeyi kırsalında Ain İssa beldesi yakınında Melihan ve El-Heyşe köyleri çevresinde konuşlandığını açıkladı.
- 22 Ocak sabahından bu yana, doğu Deyrizor kırsalında Hişam, Tabiyah, Cezire ve Al-Bulil'de Rus veya rejim savaş uçakları olduğu doğrulanmayan savaş uçakları tarafından gerçekleştirilen katliamlarda 22 çocuk ve dokuz kadın öldü.

4. AFRIKA:

Burkina Faso'da sokağa çıkma yasağı ilan edildi

Burkina Faso'nun başkenti Vagadugu'da bir grup askerin çalışma şartları nedeniyle isyan başlatması üzerine sokağa çıkma yasağı ilan edildi. Hükümetten yapılan yazılı açıklamada, yeni bir emre kadar 20.00'den 05.30'a kadar sokağa çıkma yasağı ilan edildiği bildirildi. Öte yandan Eğitim Bakanlığından yapılan açıklamada okulların 24-25 Ocak'ta tatil edildiği duyuruldu. Vagadugu'daki 2 askeri kışlada sabah silah sesleri duyulmuş ve olayın kalkışma olabileceğinden endişe edilmişti.(TRT Haber)

Hükümet yetkilileri Burkina Faso'da asker taleplerini görüştü

Burkina Faso'da askerler, ordu komutanlarının ayrılmasını ve aşırılık yanlılarıyla savaşmak için daha iyi araçlar talep etmek için birkaç ordu üssünde bir isyan düzenlediler. Ordu

ayaklanması, 2015 yılında ülkeyi vuran cihatçı şiddet karşısında cumhurbaşkanı Roch Marc Christian Kabore'ye yönelik en son tehdit. Sokaklarda pek çok kişi tepedeki değişim ihtiyacını geri alıyor.(Africa News)

Gine'nin iktidardaki cuntasının başkanı geçiş konseyi üyelerini atadı

Gine askeri cuntasının başkanı Albay Mamady Doumbouya Cumartesi günü Ulusal Geçiş Konseyi (NTC) üyelerini atadı. 81 üyeli yasama organı, sivillerin ne zaman iktidara döneceğine karar verecek. Sivil toplum aktivisti doktor Kanso Kourouma, UGK başkanlığına atandı. UGK üyeleri ülkenin tüm sosyo-profesyonel örgütlerini ve siyasi partileri temsil eder.(Africa News)

Senegal halkı sandığa gidiyor

Senegal'de belediye seçimleri, milletvekili ve 2024'te yapılacak cumhurbaşkanı seçimlerinden önce önemli bir sınav olarak görülüyor. Yaklaşık 6 milyon 600 bin seçmenin bulunduğu ülkede, yarın 500'den fazla belediye ve 43 bölgenin yöneticileri belirlenecek.(AA)

5. ASYA/PASİFİK:

Afganistan Dışişleri Bakan vekili Norveç'e gitti

Afganistan Dışişleri Bakan Vekili Amir Khan Mottaqi liderliğindeki İslam Emirliği'nden üst düzey bir heyet Kabil'den Norveç'e gitti. Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Abdul Qahar Balkhi, BAE heyetinin Norveçli yetkililer ve bir dizi başka ülke ve bir dizi Afgan ile görüşmesinin planlandığını söyledi.(Middle East News)

Taliban sekiz NRF üyesini öldürdü

Belh Polis Sözcüsü Asif Veziri yaptığı açıklamada, Taliban'ın, Afganistan'ın kuzeyinde patlak veren bir çatışmada Ulusal Direniş Cephesi'nin (NRF) sekiz üyesini öldürdüğünü duyurdu.(Middle East News)

Ermenistan Cumhurbaşkanı Armen Sarkisyan istifa etti

Sarkisyan'ın Türkiye ile normalleşme adımlarına karşı çıktığı iddia edildi. (@RusenPress)

Tayvan, Çin savaş uçaklarının yeni büyük ölçekli saldırılarını bildirdi

Tayvan Pazar günü, Çin hava kuvvetlerinin hava savunma bölgesinde Ekim ayından bu yana en büyük saldırısını bildirdi ve adanın savunma bakanlığı, Tayvanlı savaşçıların gerginlikteki son artışta 39 uçağı uyarmak için çabaladığını söyledi. ((Nbcnews)

6. ABD:***Biden, Baltık ve Doğu Avrupa'da ABD birlikleri, hava kuvvetleri ve donanma konuşlandırmayı düşünüyor***

New York Times'ın haberine göre Biden, Baltık ve Doğu Avrupa'da ABD birlikleri, hava kuvvetleri ve donanma konuşlandırmayı düşünüyor. Öte yandan, ABD, Ukrayna'ya askeri yardımı genişletmeye hazır olduğunu duyurdu. Üst düzey bir Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, Ukrayna'ya 200 milyon dolarlık bir savunma yardımı daha aktarıldığını ve ABD'nin bu desteği artırmaya hazır olduğunu söyledi.

Biden, ABD büyükelçilik ailelerine dışarı çıkma emri verdiği ve seyahat uyarıları yayınladığı için Ukrayna yakınlarında asker konuşlandırmasını tartışıyor

Biden seçeneklerini değerlendirirken, Dışişleri Bakanlığı Kiev'deki büyükelçilik çalışanlarının aile üyelerinin Pazar günü ayrılmalarını emretti ve Ukrayna'daki acil olmayan diplomatik çalışanların ayrılmalarına izin verdi. Bir bakanlık sözcüsü ayrıca, Rus askeri hareketi olasılığının yanı sıra "Rusya genelinde yabancılara yönelik taciz potansiyeli" nedeniyle Amerikalıları Ukrayna veya Rusya'ya seyahat etmemeleri konusunda uyardı. ABD ordusuna bir işgal öncesinde sunulan seçenekler arasında bölge üzerinde bombardıman uçuşları, Karadeniz'e gemi ziyaretleri ve Avrupa'nın diğer bölgelerinden Polonya, Romanya ve Ukrayna'ya komşu diğer ülkelere asker ve bazı teçhizatın taşınması vardı. Yetkililer, Austin'in NATO müttefiklerine güvence vermek ve savunmalarını, özellikle de Ukrayna'ya sınırı olan ülkelerin savunmalarını güçlendirmek için seçenekler sunduğunu söyledi. Yetkililer, amacın NATO arasında birlik ve güç göstermek ve bölgedeki müttefiklere yönelik Rus saldırganlığını caydırmak olduğunu söyledi. (Nbcnews)

ABD askerlerinin yardımıyla, Suriye Kürt güçleri IŞİD hapishanesinden firar ettikten sonra kuşatmayı sıkılaştırıyor

Pentagon, ABD liderliğindeki koalisyonun Suriye Demokratik Güçlerini desteklemek için hava saldırıları düzenlediğini doğruladı. Pentagon, ABD liderliğindeki koalisyonun hapishaneden kaçıışı sona erdirmek için SDG'yi desteklemek için hava saldırıları düzenlediğini doğruladı. Bölgedeki sakinlerle temas halinde olan Arap aşiret rakamları, ABD koalisyon birliklerinin hapishane çevresinde pozisyonları ele geçirdiğini ve uçakların tepeden uçtuğunu gördüklerini söyledi. (Nbcnews)

Amerika Rusya'ya Hemen Yaptırıma Karşı

Amerika Dışişleri Bakanı Blinken, Rusya'ya Ukrayna krizi nedeniyle yaptırımların hemen yürürlüğe konması gerektiği fikrine karşı çıktı ve bunun Batılı ülkelerin Moskova'ya yönelik caydırıcılık gücünü ortadan kaldıracığını söyledi. Amerikan Dışişleri Bakanı, yaptırımların amacının Rusya'nın saldırısını engellemek olduğunu söyledi ve "Yaptırımlar şimdi uygulanırsa caydırıcılık etkisini kaybedersiniz" dedi. (VOA)

ABD'den Kiev büyükelçiliği için tahliye talimatı

Dışişleri Bakanlığı, Rusya ile Ukrayna arasında artan gerilim üzerine Ukrayna'ya yönelik seyahat uyarısı yayınladı. Uyarıda, "23 Ocak 2022'de Dışişleri Bakanlığı, devam eden Rus askeri hareketi tehdidi nedeniyle ABD'nin Kiev Büyükelçiliğinde doğrudan işe alınan çalışanların gönüllü olarak Ukrayna'dan ayrılmasına izin verdi ve diplomatik aile üyelerinin ayrılmaları talimatını verdi. Ukrayna'daki ABD vatandaşları, ticari veya diğer özel ulaşım seçeneklerini kullanarak ayrılmayı değerlendirmelidir." ifadesine yer verildi. (TRT Haber)

7. RUSYA :

Rusya'dan ABD'ye 'zehirli kampanya' suçlaması

yapılan açıklamada, Beyaz Saray ve Batılı müttefiklerinin, Rusya'nın güvenlik garantilerine yönelik önerilerine odaklanmak yerine "Rusya'yı saldırgan, medeni Avrupa'nın ve uluslararası istikrarın düşmanı" olarak gösteren bir kampanya başlattıkları ifade edildi. Açıklamada, bu kampanyayla eşzamanlı olarak, Rusya ekonomisine zarar vermeye yönelik yaptırım tehditlerinin yapıldığı da dile getirildi.(Cumhuriyet)

Rus Dışişleri: Olimpiyatlar öncesinde ABD ve Ukrayna'dan provokasyonlar bekliyoruz

Rusya Dışışleri Sözcüsü Mariya Zaharova, Bloomberg'in Çin lideri Şi Cinping'in Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i arayarak Olimpiyatlar sırasında 'Ukrayna'ya saldırmamasını' rica ettiği yönündeki iddiaları üzerine Telegram kanalından açıklama yaparak, Rusya'nın 4-20 Şubat tarihlerinde yapılacak olan Pekin Kış Olimpiyatları öncesinde ABD ve Ukrayna'dan enformasyon alanında ve askeri alanda kışkırtıcı eylemler beklediğini ifade etti.(Sputnik)

Lavrov: "Rusya gelecek hafta taleplerine bir Amerikan yanıtı bekliyor ve biz sadece Washington'un endişelerini dinledik."

Rusya Dışışleri Bakanı Lavrov ABD'li mevkidaşı ile yaptığı görüşmenin ardından, "Önümüzdeki hafta Washington'un tüm tekliflerimize cevap vermesi konusunda anlaşıştık. Yaklaşımımız NATO'nun genişlemesine son verme ihtiyacıyla bağlantılı. Ukrayna'ya saldırmak gibi bir niyetimiz olmadığını defalarca vurguladık. Rusya gelecek hafta taleplerine bir Amerikan yanıtı bekliyor ve biz sadece Washington'un endişelerini dinledik. Avrupa güvenliği sadece Ukrayna sorunuyla ilişkilendirilmemeli ve Batı'nın Kiev'i silahlandırması konusunda endişelerimiz var." diye konuştu.(Middle East News)

Rusya Kısa Kısa

- Rus Donanması Britanya adalarının açıklarında, İrlanda'nın münhasır ekonomik bölgesi içerisinde bir deniz tatbikatı gerçekleştirecek. Tatbikatta gerçek mühimmatların da kullanılacağı bildiriliyor.
- Rusya Doğu Askeri Bölgesi'nden Su-35S savaş uçakları Belarus'a uçtu.
- Rusya'nın Viyana'da askeri güvenlik ve silah kontrolü konulu müzakerelere katılan Rus heyeti başkanı Konstantin Gavrilov, Rusya'nın Ukrayna'da Rus vatandaşlarının saldırıya uğrayacağı ABD provokasyonlarına müsamaha göstermeyeceğini söyledi.
- Birleşik Krallık'taki Rusya Büyükelçiliği, İngiltere Dışışleri Bakanlığı'na Ukrayna hakkında tehlikeli retorik provokasyonları durdurma çağrısında bulundu.
- Rusya Dışışleri Bakanlığı, Ukrayna'ya yönelik Moskova'da yapıldığı iddia edilen planlara ilişkin yorumda bulunarak, İngiliz meslektaşlarına provokasyonları durdurma çağrısında bulundu.

- Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, řu anda dünyada güvenlik gündemini Rusya'nın şekillendirdiğini ve ABD ile sözde kolektif Batı'nın onu takip ettiğini söyledi.